МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

М  М7АА,
ПРИКАЗ

г. Иваново

Об установлении стоимости обучения
по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования
для лиц, обучающихся на договорной основе

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», приказом МЧС России от 30
сентября 2010 г. № 484 «Об утверждении Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности федерального бюджетного учреждения,
находящегося в ведении МЧС России, оказываемые им сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания» и в
целях организации платной образовательной деятельности Ивановской
пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России (далее - академия)
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения за один учебный год на весь период
обучения для студентов (аспирантов), зачисленных в 2022-2023 учебном году
на первый курс, согласно приложению № 1.

2. Установить стоимость обучения для студентов (аспирантов),
обучающихся в 2022-2023 учебном году на втором и последующих курсах, за
один учебный год до конца срока обучения согласно приложениям №№ 2-7.

3. Стоимость обучения для лиц, зачисленных (переведенных) или
восстановленных в число студентов (аспирантов) академии, устанавливается
в 2022-2023 учебном году в размере стоимости обучения на
соответствующем курсе по соответствующей специальности (направлению
подготовки) согласно приложениям к настоящему приказу.

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера -
начальника финансово-экономического отдела старшего лейтенанта
внутренней службы Я.В. Минайлову.

2

И. А. Малый

Приложение № 1
к приказу Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России #
от «.$ / '» £2^/* 2022 г.

Стоимость обучения за один учебный год для студентов (аспирантов),
зачисленных в 2022-2023 учебном году на первый курс

Наименование специальности
(направления подготовки), квалификация

Нормативный
срок обучения

(лет)

Стоимость
обучения за

один учебный
год, руб.

Стоимость
обучения за

один учебный
год с учетом
скидки 5%,*

руб.
Очная форма обучения

20.05.01 «Пожарная безопасность »,
квалификация - специалист 5 113 958 108 260

40.05.03 «Судебная экспертиза»,
квалификация - судебный эксперт 5 97 667 92 784

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 4 ИЗ 958 108 260

20.04.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - магистр 2 120 971 114 922

3 8.03.04 «Го суд арственное и
муниципальное управление»,
квалификация - бакалавр

4 97 667 92 784

38.04.04 «Государственное и
муниципальное управление»,
квалификация - магистр

2 104 771 99 532

40.05.01 «Правовое обеспечение
национальной безопасности»
Квалификация-специалист

5 97 667 92 784

20.02.04 «Пожарная безопасность»,
квалификация - техник

2 года 10
месяцев 78 498 74 573

Заочная форма обучения
20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 6 50 000 -

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 5 50 000 -

20.04.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - магистр 2,5 66 000 -

38.03.04 «Государственное и
муниципальное управление»,
квалификация - бакалавр

5 42 000 -

38.04.04 «Государственное и
муниципальное управление»,
квалификация - магистр

2,5 66 000 -

40.05.01 «Правовое обеспечение
национальной безопасности» 6 42 000 -

2

Наименование специальности
(направления подготовки), квалификация

Нормативный
срок обучения

(лет)

Стоимость
обучения за

один учебный
год, руб.

Стоимость
обучения за

один учебный
год с учетом
скидки 5% *

руб.
квалификация - специалист

2.6.18 «Охрана труда, пожарная и
промышленная безопасность» 4 69 600 -

Заочная форма обучения
(с применением дистанционных образовательных технологий)

20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 6 55 000 -

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 5 55 000 -

20.04.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - магистр 2,5 72 000 -

38.03.04 «Государственное и
муниципальное управление»,
квалификация - бакалавр

5 55 000 -

38.04.04 «Государственное и
муниципальное управление»,
квалификация - магистр

2,5 72 000 -

Начальник института
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова

Главный бухгалтер - начальник ФЭО j j  Я.В. Минайлова
Ф J

Скидка в размере 5% годовой стоимости обучения, как экономическая мера поддержки в условиях пандемии,
предоставляется лицам, поступившим в академию на 1 курс на очную форму обучения. Скидка предоставляется в
соответствии с Положением о снижении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых Ивановской
пожарно-спасательной академией ГПС МЧС России, утвержденным приказом Ивановской пожарно-спасательной
академии ГПС МЧС России от 25.06.2021 № 831.

Приложение № 2
к приказу Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России
от « 0/у> 2022 г. №

Стоимость обучения за один учебный год для студентов (аспирантов),
обучающихся в 2022-2023 учебном году на втором курсе

Наименование специальности (направления
подготовки), квалификация

Нормативный
срок обучения

(лет)

Стоимость
обучения за

один учебный
год, руб.

Очная форма обучения
20.05.01 «Пожарная безопасность», квалификация -
специалист 5 109 958

40.05.03 «Судебная экспертиза», квалификация -
судебный эксперт 5 94 196

20.03.01 «Техно сферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 4 109 958

20.04.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - магистр 2 116 430

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - бакалавр 4 94196

3 8.04.04 «Го сударственное и муниципальное
управление», квалификация - магистр 2 100 691

20.02.04 «Пожарная безопасность», квалификация -
техник

2 года 10
месяцев 74 210

Заочная форма обучения
20.05.01 «Пожарная безопасность», квалификация -
специалист 6 50 000

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 5 50 000

20.04.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - магистр 2,5 66 000

38.03.04 «Г о сударственное и муниципальное
управление», квалификация - бакалавр 5 42 000

3 8.04.04 «Государств енно е и муниципально е
управление», квалификация - магистр 2,5 66 000

20.06.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - исследователь, преподаватель-
исследователь

4 года 8
месяцев 69 600

Начальник института jCr̂ 7
безопасности жизнедеятельности 'LL- /  Ю.Ю. Антонова

Главный бухгалтер - начальник ФЭО Я. В. Минайлова

Приложение № 3
к приказу Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России
от «ЮА> 2022 г. №

Стоимость обучения за один учебный год для студентов (аспирантов),
обучающихся в 2022-2023 учебном году на третьем курсе

Наименование специальности
(направления подготовки), квалификация

Нормативный
срок обучения

(лет)

Стоимость
обучения за

один
учебный
год, руб.

Очная форма обучения
20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 5 100 000

40.05.03 «Судебная экспертиза»,
квалификация - судебный эксперт 5 87 000

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 4 100 000

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - бакалавр 4 87 000

20.02.04 «Пожарная безопасность»,
квалификация - техник 2 года 10 месяцев 63 000

Заочная форма обучения
20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 6 50 000

20.03.01 «Т ехносф ерная без опасно сть »,
квалификация - бакалавр 5 50 000

20.04.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - магистр 2,5 33 000*

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - бакалавр 5 42 000

38.04.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - магистр 2,5 33 000*

20.06.01 «Техносферная безопасность», квалификация -
исследователь, преподаватель-исследователь 4 года 8 месяцев 69 600

Начальник института
А убезопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова

Главный бухгалтер - начальник ФЭО А Я.В. Минайлова

* стоимость обучения указана за полугодие

Приложение № 4
к приказу Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России
от « О/ъ 0 е/  2022 г. № j K :?

Стоимость обучения за один учебный год
для студентов, обучающихся в 2022-2023 учебном году на четвертом курсе

Наименование специальности
(направления подготовки), квалификация

Нормативный
срок

обучения
(лет)

Стоимость
обучения за

один учебный
год, руб.

Очная форма обучения
20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 5 100 000

40.05.03 «Судебная экспертиз а»,
квалификация - судебный эксперт 5 87 000

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 4 100 000

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - бакалавр 4 87 000

Заочная форма обучения

20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 6 50 000

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 5 50 000

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - бакалавр 5 42 000

Начальник института
безопасности жизнедеятельности

Главный бухгалтер - начальника ФЭО

Ю.Ю. Антонова

Я.В. Минайлова

Приложение № 5
к приказу Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС M^IC России /  /  / ”
от « 0 / >> 2022 г. ШслЯ ф

Стоимость обучения за один учебный год
для студентов, обучающихся в 2022-2023 учебном году на пятом курсе

Наименование специальности
(направления подготовки), квалификация

Нормативный
срок обучения

(лет)

Стоимость
обучения за

один учебный
год, руб.

Очная форма обучения

20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 5 94 300

40.05.03 «Судебная экспертиза»,
квалификация - судебный эксперт 5 86 500

Заочная форма обучения

20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 6 49 000

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 5 49 000

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - бакалавр 5 41 700

Начальник института
Безопасности жизнедеятельности

Главный бухгалтера - начальник ФЭО

Приложение № 6
к приказу Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС Щ С  России „
от « С¥ь 2022 г. №

Стоимость обучения за один учебный год
для студентов, обучающихся в 2022-2023 учебном году на шестом курсе

Наименование специальности
(направления подготовки), квалификация

Нормативный
срок обучения

(лет)

Стоимость
обучения за

один
учебный
год, руб.

Заочная форма обучения

20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 6 48 800

Начальник института
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова

Главный бухгалтер - начальника ФЭО Я.В. Минайлова

Приложение № 7
к приказу Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России f  г
ОТ « й /у> Р ^ 7 2022 г. № З<%3

Стоимость обучения для студентов, обучающихся
с применением дистанционных образовательных технологий

на втором и последующих курсах
в 2022-2023 учебном году

Наименование специальности
(направления подготовки), квалификация

Нормативный
срок обучения

(лет)

Стоимость
обучения за

один
учебный
год, руб.

Заочная форма обучения
(с применением дистанционных образовательных технологий)
20.05.01 «Пожарная безопасность»,
квалификация - специалист 6 53 200

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - бакалавр 5 53 200

20.03.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - бакалавр 5 53 200

20.04.01 «Техносферная безопасность»,
квалификация - магистр 2,5 70 000

38.04.04 «Государственное и муниципальное
управление», квалификация - магистр 2,5 70 000

Начальник института
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова

Главный бухгалтер - начальник ФЭО (7 Я.В. Минайлова